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[Ingomar Petersen.] 
bunds, tager det altså tid, og så skal man virke- 
lig have den fornødne tid til det. Jeg mener 
ikke mindst, at vi i relation til tanker om større 
medbestemmelsesret, medarbejderindflydelse, 
ØD osv. også har brug for at få vurderet disse 
ting og set på dem med nye og moderne øjne 
i 1977 og ikke med de øjne, som så på dem for 
20 år siden. 

Ole Olsen (SF): 
Jeg synes, at det kommunistiske parti med 

dette lovforslag har fået fat i noget meget cen- 
tralt, og at vi i højeste grad trænger til at få 
nedsat en ny trustkommission for at få gen- 
nemgået de ting, som er beskrevet i lovforsla- 
get, så jeg skal sådan set bare nøjes med at 
sige, at den bØr nedsættes så hurtigt som muligt. 

Jeg kunne mærke en vis divergens mellem 
ministeren og den socialdemokratiske ordfører 
i venligheden over for forslaget, om end nok 
ikke nogen reel uenighed. Men selv om vi ikke 
kan få nedsat kommissionen, vil jeg dog sige 
tak til ministeren, for jeg opfatter ministerens 
udsagn som et løfte om, at arbejdet faktisk bli- 
ver lavet, og det må selvfølgelig være det væ- 
sentligste. Men jeg foretrækker altså at få 
kommissionen nedsat. 

Jeg blev denne gang som så tit før forundret 
over hr. Glensgårds fremfærd. Jeg fatter ikke, 
hvordan man er i stand til at opfatte dette lov- 
forslag som erhvervsfjendtligt. 

Der blev fra hr. Ingomar Petersens side sagt 
nogle helt rigtige ord om det mindre erhvervs- 
liv. Det er efter min opfattelse en udpræget 
nødvendighed for det mindre erhvervsliv at 
blive beskyttet imod misbrug fra karteller, mo- 
nopoler osv. Denne lovgivning ville kunne 
hjælpe med til at kortlægge det, sådan at det 
mindre erhvervsliv faktisk vil få bedre og ikke 
dårligere vilkår. Men man skal høre på så 
meget fra hr. Glensgårds og fremskridtsparti- 
ets side, det er efterhånden næsten alt mellem 
himmel og jord, der bliver kaldt for erhvervs- 
fjendtligt. Jeg vil i og for sig gerne høre, om 
ministeren eller forslagsstillerne for den sags 
skyld opfatter dette forslag som erhvervs- 
fjendtligt; jeg kan ikke gøre det. 

Ninn-Hansen (KF): 
Det konservative folkeparti kan ikke støtte 

lovforslaget. Jeg kan sige generelt, at vi ikke 
tror på, at nedsættelse af hverken den ene eller 
den anden art af kommissioner er det, vi har 

brug for. Det vil selvfølgelig give beskæftigelse 
til nogle få, men det vil også modvirke, at vi 
kan få angrebet den alt for store arbejdsløshed, 
vi har i øjeblikket. For hvis man Ønsker at gøre 
noget ved det spørgsmål, skal man efter vor 
opfattelse lade erhvervslivet være i fred. Kom- 
missioner til stadig vurdering af dets forhold 
tror vi ikke er til nogen gavn for det. 

Jeg lagde mærke til, at hr. Ingomar Petersen 
havde en noget anden opfattelse af dette 
spørgsmål. Man kan selvfølgelig sige, at når 
hr. Ingomar Petersen kræver, at en sådan kom- ' 
mission også skulle omfatte arbejdsmarkedets 
forhold og organisationerne, bliver det nok 
svært for ham at få handelsministeren til at 
forstå denne tankegang, og så bliver det hele 
vel ikke til noget. Det er måske også lidt van- 
skeligt at forstå den tyrkertro på, at en kom- 
mission skulle kunne klare det, vi ikke selv kan 
klare herinde, for problemerne, også i den sid- 
ste forbindelse, kender vi jo udmærket. 

Jeg tror heller ikke på, at de mindre er- 
hvervsdrivendes muligheder er afhængige af, at 
man angriber de andre inden for erhvervslivet. 
Jeg tror, det er langt vigtigere for udøverne af 
det mindre erhvervsliv, at de bliver fritaget for 
nogle af de byrder, som lovgivningen ofte på- 
lægger dem, og at man sørger for ikke at på- 
lægge dem nye byrder; det behøver man ikke at 
have en kommission til at behandle. 

Inger Stilling Pedersen (KrF): 
Heller ikke dette lovforslag kan kristeligt 

folkeparti medvirke til, men vi vil selvfølgelig 
gå ind i en positiv drøftelse af de problemer, 
som er rejst her, og efter bemærkningerne i 
dag tegner det til, at vi kan få en interessant 
drøftelse i erhvervsudvalget. 

Jørgen Jensen (DKP): 
Hr. Glensgård mente, at det gjorde det odiøst 

at skabe arbejdspladser, hvis dette forslag blev 
vedtaget. Jeg vil anbefale hr. Glensgård at læse 
den af LO udsendte begrundelse for, at man 
stillede kravet om en trustkommission. Her er 
overskrifterne noget helt andet, nemlig dette, 
at Unilever investerer 7 mill. kr. om dagen 
bl. a. for at få nedlagt arbejdspladser. Jeg har 
således konkret peget på MØnstedfabrikkerne i 
Danmark, hvor man stoppede salget, hvad der 
betød, at 250 medarbejdere blev arbejdsløse, 
og at man ikke mere kan producere margarine 
på denne fabrik. 


